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Vysvetlenie č. 3 
Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky 
„Zateplenie vybraných objektov Mlyny UK“ vyhlásenom vo Vestníku verejného 
obstarávania č. 73/2025 zo dňa 11.04.2025 pod značkou 6582 – MSP boli doručené  
nasledovné otázky: 

 

Otázka č. 3: 
Vo výkaze výmer sa nachádzajú položky s nulovou hodnotou napr. vo výkaze výmer ZTI. Chápeme 
správne, že dané položky s nulovou hodnotou množstva nemusíme oceňovať? 
 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ  prikladá ku Vysvetleniu č. 2 opravený dokument Prílohu č. 2 - A Výkaz výmer 
Časť 1, po vysvetlení 26.05.2025, ktorý už neobsahuje položky s nulovou hodnotou. 
 

Otázka č. 4: 
V hárku „CNS“ sa nachádzajú vedľajšie rozpočtové náklady. Žiadame o upresnenie z akej hodnoty je 
počítané Zariadenie staveniska označené „z TG-montáže“. Teda žiadame o 
vysvetlenie/špecifikovanie skratky „TG“. 

Odpoveď č. 4: 
Cenu za zariadenie staveniska si vypočíta zhotoviteľ podľa skutočných potrieb realizácie. Hodnotu 
VRN má spracovateľ výkazu výmer  rozdelenú na technologickú  a stavebnú časť a znovu je stanovená 
podľa potrieb realizácie. T.j. skratka TG v tomto prípade znamená technologická časť. 
 

Otázka č. 5: 
Vo výkaze výmer sa nachádza položka Preglejka vodovzdorná 2500x1250x24mm. Nakoľko nie sú 
určené podrobnejšie vlastnosti môžu uchádzači uvažovať napr. s Borovica C+/C 
vodovzdorná24x2500x1250mm? V prípade ak nie, žiadame o presnejšiu technickú špecifikáciu 
požadovanej preglejky. 
 
Odpoveď č. 5: 
Presnejšia technická špecifikácia  preglejky  je uvedená v PD výkr. A04_10.pdf, kde je uvažované 
s konkrétnym typom preglejky Borovica C+/C vodovzdorná 24x2500x1250mm. 
 

Otázka č. 6:  
Vo vzťahu k prílohe č. 8 SP: Vybraný zoznam materiálov sa pýtame: 
Ak je v danej položke uvedený príkladmo výrobca (napr. pre položku Potrubie tiché/odhlučnené/ 



   

   

 Vysvetlenie č. 3 

 

www.uniba.sk 

 

DN125; napr. Skolan OSMA a pod.), v prípade ak nepredložíme výrobok od v zátvorke uvedeného 
výrobcu, ale od iného, jedná sa v danom prípade o použitie ekvivalentu?  
Alebo v danom prípade je možné bez toho aby sa jednalo automaticky o ekvivalent prístupné 
predloženie výrobku od akéhokoľvek iného výrobcu? 
 
Odpoveď č. 6: 
Pri predložení materiálu iného výrobcu/značky, ide o použitie ekvivalentu. Bližší postup pri predložení 
a vyhodnocovaní ekvivalentov upravuje bod 4 Súťažných podkladov. 
 

Otázka č. 7: 
Vo vzťahu k SP sa pýtame: 23.10 Verejný obstarávateľ požaduje ďalej od úspešného uchádzača v rámci 
súčinnosti pred uzatvorením zmluvy Kontrolný a skúšobný plán (KSP) a technologický postup pre Časť 
1 a Časť 2, ktorého obsahom je popis skúšok a revízií, ktoré sa predkladajú v priebehu realizácie diela 
a tiež postup pri vykonávaní jednotlivých skúšok v súlade s Prílohou č.2 - A Zmluva o dielo Časť 1, 
Prílohou č.2 - B Zmluva o dielo Časť 2, Prílohou č. 1- A1 Projektová dokumentácia Časť 1, Prílohou č. 
1- B1 Projektová dokumentácia Časť 2 a Prílohy č.1 - A2 Opis predmetu zákazky Časť 1 a Prílohy č. 1- 
B2 Opis predmetu zákazky Časť 2. 
Pýtame sa, či je možné dané zmeniť tak, aby úspešný uchádzač predkladal Kontrolný a skúšobný plán 
(KSP) a technologický postup pre Časť 1 a Časť 2 až v rámci prevzatia staveniska a nie v rámci procesu 
poskytovania súčinnosti pred uzavretím zmluvy. Uvedenú zmenu navrhujeme z dôvody poskytnutie 
včasnej súčinnosti k podpisu zmluvy úspešného uchádzača. 
 
Odpoveď č. 7: 
Verejný obstarávateľ upravuje požiadavku na predmet zákazky uvedenú v bode 23.10 Súťažných 
podkladov týkajúcu sa predloženia Kontrolného a skúšobného plánu a technologického postupu pre 
Časť 1 a Časť 2 v rámci súčinnosti pred podpisom zmluvy, a umožňuje predložiť úspešnému 
uchádzačovi Kontrolný a skúšobný plán (KSP) a technologický postup pre Časť 1 a Časť 2 až v rámci 
prevzatia staveniska. 
Upravené Súťažné podklady a upravenú Prílohu č. 3 – A Zmluvu o dielo, Časť 1 po vysvetlení 26.05 
2025 prikladá verejný obstarávateľ v prílohe tohto vysvetlenia. 
 

Otázka č. 8:  
Vo vzťahu k predloženiu ekvivalentov sa pýtame, či rozumieme správne, že v prípade ak uchádzači vo 
svojej ponuke predkladajú ekvivalenty sú povinní predložiť (i.) Prehľad ekvivalentných materiálov, 
výrobkov a zariadení (podľa informácií uvedených v bode 4 SP) a zároveň (ii.) dôkaz o vhodnosti 
predkladaného ekvivalentu, ktorým môže byť výrobný list alebo technický list, alebo zoznam iné 
vhodné dokumenty, ak sú potrebné, ktorými uchádzač preukáže požadované technické a funkčné 
vlastnosti ekvivalentných výrobkov, vrátane podrobných špecifikácií. 

Odpoveď č. 8:  
Vzhľadom na to, že záujemca v tejto otázke cituje body 4.6 a 4.7 Súťažných podkladov, jeho úvahy 
ohľadom predkladania ekvivalentov sú správne. 
 

Otázka č. 9: 
Podľa PD by sa malo odstrániť na streche 5ks svetlíkov a komín. Do otvorov by sa mala vložiť oceľová 
konštrukcia a mali by sa zabetónovať s vložením výstuže. Dané práce však nie sú obsiahnuté v 
poskytnutom výkaze výmer „SP, Zmluva Príloha č. 2 - A Výkaz výmer_ Časť 1“. Realizujú sa dané 
práce? V prípade ak áno, žiadame o poskytnutie aktualizovaného/doplneného výkazu výmer. 



   

   

 Vysvetlenie č. 3 

 

www.uniba.sk 

 

Odpoveď č. 9:  
Verejný obstarávateľ  prikladá ku Vysvetleniu č. 2 opravený dokument Prílohu č. 2 - A Výkaz výmer 
Časť 1, po vysvetlení 26.05.2025 , v ktorom boli doplnené chýbajúce uvedené práce. 
 

Otázka č. 10:  
Ktoré položky v predloženom výkaze výmer obsahujú riešenie z návrhu statiky, týkajúce sa doplnenia 
otvorov v streche po vybúraní svetlíkov: napr. trapézové plechy, oceľové valcované profily? 

Odpoveď č. 10: 
Verejný obstarávateľ  prikladá ku Vysvetleniu č. 2 opravený dokument Prílohu č. 2 - A Výkaz výmer 
Časť  1,po vysvetlení 26.05.2025 , v ktorom boli doplnené uvedené položky. 
 

Otázka č. 11: 
Žiadame verejného obstarávateľa aby posielal odpovede na čas. Do dnešného dňa neboli zverejnené 
žiadne odpovede. Pri poslednom odovzdávaní dal obstarávateľ vedieť posun na poslednú chvíľu a to 
tam bol ešte sviatok. Žiadame buď zverejniť odpovede alebo posunúť termín nie v posledný deň. Tiež 
si potrebujeme zariadiť čas na súťaže. 

Odpoveď č. 11: 
Verejný obstarávateľ nevie ovplyvniť skutočnosť, že niektorí uchádzači sa zaoberajú súťažnými 
podkladmi krátko pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk a že v tom čase zasielajú aj otázky na 
vysvetlenie. Verejný obstarávateľ napriek tejto skutočnosti dodržiava zákonné lehoty týkajúce sa 
predkladania ponúk a zasielania vysvetlenia súťažných podkladov. 
 

Otazka č. 12: 
Nakoľko verejný obstarávateľ doteraz neodpovedal na všetky otázky uchádzačov a lehota na 
predloženie ponuky je aktuálne stanovená na 19.05.2025 sa pýtame, či bude verejný obstarávateľ 
predlžovať lehotu na predloženie ponúk a či bude zverejňovať odpovede na otázky uchádzačov, ktoré 
sú aj technického charakteru. Zároveň si dovoľujeme verejného obstarávateľa požiadať o predĺženie 
lehoty na predkladanie ponúk, nakoľko bez odpovedí na dané otázke nie je možné predložiť 
dostatočne pripravené ponuky. Ďakujeme. 

Odpoveď č. 12: 
Verejný obstarávateľ predĺžil lehotu na predkladanie ponúk v súlade so zákonom, o čom informoval 
aj záujemcov. Odpovede na otázky, ktoré doteraz neboli zverejnené, zverejňujeme v rámci tohto 
vysvetlenia. 
 

Príloha: Súťažné podklady -  po vysvetlení 26.05.2025; 

                  SP, Zmluva Príloha č. 2 – A Výkaz výmer Časť 1, po vysvetlení 26.05.2025; 

                  SP, Zmluva Príloha č. 3 – A Zmluva o dielo Časť 1, po vysvetlení 26.05. 2025; 

                  SP, Zmluva Príloha č. 3 – B Zmluva o dielo Časť 2, po vysvetlení 26.05. 2025. 
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